

BP.0643.1.2018.MO

**Rada Powiatu Tczewskiego**  
**w/m**

### **INFORMACJA NA TEMAT KULTURY W POWIECIE TCZEWSKIM**

Powiat Tczewski wykonuje zadania z zakresu kultury na podstawie:

- ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym – zgodnie z art. 4 pkt 7 powiat wykonuje określone ustawami zadania publiczne o charakterze ponadgminnym w zakresie kultury oraz ochrony zabytków i opieki nad zabytkami;
- ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej;
- ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach;
- ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami.

Na mocy ustawy o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej jednostki samorządu terytorialnego mogą sprawować mecenat nad działalnością kulturalną, polegający na wspieraniu i promocji twórczości, edukacji i oświacie kulturalnej, działań i inicjatyw kulturalnych oraz opieki nad zabytkami. Jednostki samorządu terytorialnego mogą również ustanawiać i przyznawać doroczne nagrody za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury. Jednostki samorządu terytorialnego mogą także przyznawać stypendia osobom zajmującym się twórczością artystyczną, upowszechnianiem kultury oraz opieką nad zabytkami.

Na mocy ustawy o bibliotekach jednostki samorządu terytorialnego mogą być organizatorami bibliotek. Powiat, jako jednostka samorządu terytorialnego, w myśl zapisów ustawy, organizuje i prowadzi co najmniej jedną powiatową bibliotekę publiczną. Zadania powiatowej biblioteki publicznej może wykonywać, na podstawie porozumienia, wojewódzka lub gminna biblioteka publiczna, mająca swoją siedzibę na obszarze powiatu. W przypadku Powiatu Tczewskiego zadania powiatowej biblioteki publicznej, na mocy porozumienia, od 2004 roku realizuje Powiatowa i Miejska Biblioteka Publiczna w Gniewie.

Na mocy porozumienia biblioteka ta wykonuje takie zadania, jak: zapewnienie dostępu do literatury naukowej, popularnonaukowej, zbiorów audiowizualnych i multimedialnych na terenie powiatu, pośrednictwo w zakresie wypożyczeń międzybibliotecznych na terenie powiatu, organizacja szkoleń i doskonalenia zawodowego dla pracowników merytorycznych bibliotek publicznych

w powiecie, instruktaż i pomoc merytoryczna gminnym bibliotekom publicznym w powiecie, pomoc w organizacji bibliotek, sieci bibliotecznych, usług bibliotecznych oraz prawa bibliotecznego, doradztwo w zakresie inwentaryzacji i selekcji zbiorów. Powiat Tczewski, na realizację wskazanych

zadań, corocznie udziela bibliotece dotacji celowej. W roku 2017 dotacja ta wyniosła **28.470 zł**.

Starosta Tczewski przyznaje również doroczne nagrody za wybitne osiągnięcia w dziedzinie kultury. W roku 2017 czynił to na mocy uchwały Nr XXV/185/2017 Rady Powiatu Tczewskiego z dnia 31 stycznia 2017 r. w sprawie przyznawania nagród i wyróżnień w dziedzinie twórczości artystycznej oraz upowszechniania i ochrony kultury. Starosta dokonuje ostatecznego wyboru nagrodzonych na podstawie propozycji Kapituły Nagród Starosty Tczewskiego w dziedzinie kultury, która powoływana jest na mocy ww. uchwały na okres 5 lat. W 2017 roku został powołany nowy skład Kapituły Nagród Starosty Tczewskiego. Zgodnie z regulaminem, Kapituła liczy od 3 do 9 członków, w tym: dwóch przedstawicieli Starosty Tczewskiego, Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Promocji Rady Powiatu Tczewskiego oraz po jednym przedstawicielu każdej Gminy Powiatu Tczewskiego.

W 2017 roku wpłynęły dwa wnioski o przyznanie nagrody Starosty Tczewskiego w dziedzinie kultury. Po rozpoznaniu wniosków Kapituła zaproponowała przyznanie nagrody o charakterze zbiorowym, w wysokości **1.500 złotych**, Młodzieżowemu Chórowi Cantores Minores z Gniewa oraz nagrody o charakterze indywidualnym, w wysokości **750 złotych**, panu Józefowi Golickiemu

W 2017 roku na realizację zadań w dziedzinie kultury wydatkowano **98.837,63 złotych**. Środki finansowe zostały przeznaczone m.in. na:

- 1) nagrody finansowe w konkursach z zakresu kultury (bez nagród Starosty) – **3.200 złotych**;
- 2) umowy cywilnoprawne na wykonanie zadań z zakresu kultury - **9.970 złotych**;
- 3) zakup nagród i materiałów na konkursy z zakresu kultury organizowane lub współorganizowane przez Powiat Tczewski – **19.359,18 złotych**;
- 4) organizację uroczystości patriotyczno - religijnych – **1.786,67 złotych**;
- 5) zakup publikacji książkowych o tematyce kulturalnej – **4.449,70 złotych**;
- 6) współorganizację i organizację imprez kulturalnych odbywających się na terenie Powiatu Tczewskiego - **55.447,05 złotych**;
- 7) współpracę medialną – **2.375,03 złotych**.

W roku 2017 Powiat Tczewski był głównym organizatorem dwóch ważnych wydarzeń o charakterze promocyjno – kulturalnym. W sierpniu po raz drugi odbyły się uroczystości związane z obchodami Święta Powiatu Tczewskiego.

W roku 2016 na mocy nowego statutu Powiatu Tczewskiego ustanowiono Święto Powiatu Tczewskiego. Data 24 sierpnia związana jest z wydarzeniami 1920 r., kiedy to Wacław Dytkiewicz – referent Departamentu Sprawiedliwości Ministerstwa byłej Dzielnicy Pruskiej – przejął obowiązki Starosty Tczewskiego od Bolesława Lipskiego. Z tej okazji, w roku 2017, wydano kolejną publikację traktującą o historii działalności tczewskiego samorządu powiatowego, która tym razem dotyczyła okresu 1945 – 1989. Autorem książki jest dr Krzysztof Halicki. Publikacja ta została wręczona jako upominek wszystkim gościom uroczystej sesji, która odbyła się 24 sierpnia. Jest również wykorzystywana jako materiał promocyjny w bieżącej pracy Biura. Publikacja cieszy się dużym zainteresowaniem, ponieważ na rynku wydawniczym niewiele jest pozycji o tej tematyce.

Istotnym wydarzeniem promocyjno - kulturalnym w roku 2017 były obchody 160 – lecia oddania do użytku zabytkowego Mostu przez Wisłę w Tczewie – Święto Mostu Tczewskiego. Większość działań związanych z tymi obchodami odbyło się 12 października. Rozpoczęły się one konkursem wiedzy nt. historii Mostu w I Liceum Ogólnokształcącym w Tczewie. Tam również miały miejsce prelekcje tematyczne oraz promocja albumu „Most Tczewski – 160 lat historii” autorstwa Józefa Golickiego.

O godzinie 12:00 przed Dworcem PKP w Tczewie otwarto wystawę poświęconą historii Mostu przygotowaną przez „Dawny Tczew” i Fabrykę Sztuk w Tczewie. Ten dzień był również jedyną od wielu lat okazją do zwiedzenia obiektu, również w towarzystwie przewodników. Szacujemy, że Most odwiedziło około 700 osób, w tym także cudzoziemcy. Odwiedzający częstowani byli urodzinowym tortem. Mieli też okazję do obejrzenia wystawy pt. „Mosty z Polski” eksponowanej wzdłuż ulicy Jana z Kolna. Część obchodów, odbywającą się bezpośrednio na Moście, zakończył bieg „160 kilometrów na 160-lecie Mostu”. Całość obchodów zamknął koncert Tczewskiej Formacji Szantowej. W działaniach jubileuszowych wzięli także udział najmłodszy mieszkańcy Powiatu Tczewskiego. Dla przedszkolaków przygotowano konkurs plastyczny na najpiękniejszą laurkę dla Mostu Tczewskiego. Wyróżnionych 20 prac umieszczono na pamiątkowych pocztówkach. Natomiast uczniowie tczewskich szkół podstawowych w dniu obchodów, w II Liceum Ogólnokształcącym w Tczewie, kolorowali szkic Mostu o wymiarach 1,30 x 6 metrów. Z okazji 160 – lecia Mostu publikację książkową przygotowali również Łukasz Brządkowski oraz Przemysław Zieliński z „Dawnego Tczewa”. Jej promocja odbyła się 9 listopada. Natomiast Poczta Polska przygotowała z tej okazji tzw. całostkę.

Obchody jubileuszowe stały się okazją do wręczenia Nagrody Samburii – nagrody Starosty Tczewskiego wręczanej za szeroko rozumiane działania promocyjne na rzecz Powiatu Tczewskiego. Podczas spotkania w I Liceum Ogólnokształcącym, Starosta Tczewski wręczył tę honorową nagrodę panu Kazimierzowi Smolińskiemu – Sekretarzowi Stanu w Ministerstwie Infrastruktury i Budownictwa, m.in. właśnie za działania na rzecz odbudowy Mostu Tczewskiego.

Działania jubileuszowe były szeroko promowane w mediach tradycyjnych i społecznościowych. 12 października na antenie Radia Głos można było posłuchać audycji dotyczącej historii Mostu, natomiast Radio Tczew prowadziło studio „na żywo” sprzed Mostu Tczewskiego. Poprzez stronę wydarzenia na FB informacja o prowadzonych działaniach dotarła do ponad 22 tysięcy osób.

Wszystkie te działania nie byłyby możliwe bez zaangażowania i współpracy z wieloma instytucjami, takimi, jak: Fabryka Sztuk w Tczewie, „Dawny Tczew”, Zespół Szkół Ekonomicznych w Tczewie, I Liceum Ogólnokształcące w Tczewie, II Liceum Ogólnokształcące w Tczewie, Powiatowe Centrum Sportu, Stowarzyszenie „Biegający Tczew”, Lokalna Organizacja Turystyczna „Kociewie”, Ochotnicza Straż Pożarna Miasta Tczewa, Zakładu Usług Komunalnych w Tczewie. Duże wsparcie organizacyjne udzielili nam również pracownicy Wydziału Infrastruktury Drogowej, Spółka PKP oraz firma BOL-TRANS. Całość działań została wsparta finansowo przez Darczyńców: Fundację CSR Grupy Energa, firmę KORAL S.A. oraz Bank Spółdzielczy w Tczewie.

Prócz Biura Prezydyjnego w strukturach Starostwa Powiatowego w Tczewie sprawami z zakresu kultury zajmują się również: Wydział Organizacyjny oraz Wydział Zdrowia, Spraw Społecznych i PFRON.

W Wydziale Organizacyjnym prowadzony jest rejestr stowarzyszeń zwykłych, terenowych jednostek organizacyjnych stowarzyszeń oraz innych stowarzyszeń. Na terenie Powiatu Tczewskiego działają w dziedzinie kultury:

- 3 terenowe jednostki organizacyjne stowarzyszeń;
- 5 stowarzyszeń zwykłych;
- 38 innych stowarzyszeń.

W zakresie zadań Wydziału Organizacyjnego leży nadzór nad działalnością tych stowarzyszeń.

Wydział Zdrowia, Spraw Społecznych i PFRON wykonuje czynności w zakresie udzielania dotacji podmiotom nie zaliczanym do sektora finansów publicznych i nie działającym w celu osiągnięcia zysku na realizację celów publicznych związanych z wykonywaniem zadań Powiatu Tczewskiego, między innymi w zakresie rozwoju kultury.

W roku 2017 przeprowadzono 1 otwarty konkurs grantowy na wykonanie zadań z zakresu rozwoju kultury w Powiecie Tczewskim, w wyniku którego przyznano dotacje na łączną kwotę **90.000 złotych** następującym podmiotom:

- 1) **9.000,00 zł** Fundacji Promocji Sztuki im. Gabriela Faure z siedzibą w Kiełpinie na realizację zadania: XIX Międzynarodowy Festiwal Muzyki Organowej w Katedrze w Pelplinie;
- 2) **2.000,00 zł** Stowarzyszeniu Kociewskie Forum Kobiet z siedzibą w Lignowach Szlacheckich na realizację zadania: IX Powiatowy Przegląd „Stół Bożonarodzeniowy na Kociewiu”;
- 3) **10.000,00 zł** Stowarzyszeniu na Rzecz Szkolnictwa Specjalnego w Tczewie z siedzibą w Tczewie na realizację zadania: XV Międzynarodowy Przegląd Teatrów Wspaniałych;
- 4) **4.000,00 zł** Tczewskiemu Uniwersytetowi Trzeciego Wieku z siedzibą w Tczewie na realizację zadania: Aktorzy Trzeciego Wieku;
- 5) **2.000,00 zł** Towarzystwu Przyjaciół Zabytków Pelplina z siedzibą w Pelplinie na realizację zadania: Adwent w klasztorze;
- 6) **7.000,00 zł** Stowarzyszeniu "Szlaki Kulturowe" z siedzibą w Subkowach na realizację zadania: Europejska Noc Muzeów w klasztorze;
- 7) **3.000,00 zł** Stowarzyszeniu "Szlaki Kulturowe" z siedzibą w Subkowach na realizację zadania: Niedziela Palmowa w dawnym klasztorze;
- 8) **6.500,00 zł** Stowarzyszeniu Gniewski Uniwersytet Trzeciego Wieku z siedzibą w Gniewie na realizację zadania: W odwiedzinach u Jana Sobieskiego - starosty gniewskiego. Senioralia 2017 Powiatu Tczewskiego;
- 9) **12.000,00 zł** Stowarzyszeniu Centrum Aktywnych - Gniew z siedzibą w Gniewie na realizację zadania: Chór Cantores Minores - z Gniewa do Europy;
- 10) **1.300,00 zł** Stowarzyszeniu Centrum Aktywnych - Gniew z siedzibą w Gniewie na realizację zadania: Kociewska Niedziela Palmowa 2017;
- 11) **2.200,00 zł** Klubowi Inteligencji Katolickiej w Gdańsku z siedzibą w Gdańsku na realizację zadania: W hołdzie Niepodległej;

12) **15.000,00 zł** Lokalnej Organizacji Turystycznej Kociewie z siedzibą w Swarozynie na realizację zadania: Utrwalamy wspomnienia, łączymy pokolenia - promocja dziedzictwa kulturowego Powiatu Tczewskiego poprzez dokumentację i dystrybucję produkcji filmowych utrwalających wspomnienia mieszkańców Powiatu Tczewskiego;

13) **9.000,00 zł** Fundacji Jedyńka Dzieciom z siedzibą w Pelplinie na realizację zadania: 20 lat minęło;

14) **5.000,00 zł** Stowarzyszeniu Kociewskie Forum Kobiet z siedzibą w Lignowach Szlacheckich na realizację zadania: VIII Sympozjum Kulinarne - O jeściu na Kociewiu;

15) **2.000,00 zł** Stowarzyszeniu Rodzina Kolpinga przy Parafii Podwyższenia Krzyża Świętego na realizację zadania: IX Konkurs Historyczny „Święta Jadwiga Królowa i Patronka Narodu”.

W trybie pozakonkursowym, w dziedzinie kultury, w 2017 roku przyznano również 2 dotacje na łączną kwotę **15.000 zł** następującym podmiotom:

1) **10.000 zł** Lokalnej Organizacji Turystycznej „Kociewie” na zadanie pn. 160. Urodziny Mostu Tczewskiego;

2) **5.000 zł** Ruchowi Inicjatyw Obywatelskich Tczewa na zadanie pn. Święto Mostu Tczewskiego.

KIEROWNIK  
Biura Prezydenckiego  
  
mgr Magdalena Olszewska

Tczew, dn. 13 lutego 2018 r.

BP.0643.2.2018.MO

**Rada Powiatu Tczewskiego**  
w/m

## **INFORMACJA NA TEMAT KULTURY FIZYCZNEJ W POWIECIE TCZEWSKIM**

Powiat Tczewski wykonuje zadania z zakresu kultury fizycznej i sportu na podstawie:

- ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym – zgodnie z art. 4 pkt 8 powiat wykonuje określone ustawami zadania publiczne o charakterze ponadgminnym w zakresie kultury fizycznej i turystyki;
- ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie.

Na mocy ustawy o sporcie, tworzenie warunków, w tym organizacyjnych, sprzyjających rozwojowi sportu, stanowi zadanie własne jednostek samorządu terytorialnego. Mogą one to czynić poprzez:

- dotacje dla klubów sportowych działających na terenie danej jednostki samorządu terytorialnego;
- ustanawianie i finansowanie okresowych stypendiów sportowych oraz nagród dla osób fizycznych za osiągnięte wyniki sportowe.

W obu przypadkach organ stanowiący, w drodze uchwały, określa warunki i tryb finansowania zadania własnego, wskazując cel publiczny z zakresu sportu, który jednostka zamierza osiągnąć. Określa także szczegółowe zasady, tryb przyznawania i pozbawiania oraz rodzaje i wysokość stypendiów sportowych, nagród i wyróżnień, biorąc pod uwagę znaczenie danego sportu dla tej jednostki oraz osiągnięty wynik sportowy.

W myśl ustawy o sporcie na terenie jednostek samorządu terytorialnego mogą również działać rady sportu, powołane przez właściwe organy wykonawcze spośród przedstawicieli organizacji i instytucji realizujących zadania w zakresie kultury fizycznej.

Jednostką organizacyjną Powiatu Tczewskiego wykonującą zadania z zakresu sportu jest Powiatowe Centrum Sportu. PCS wykonuje zadania z zakresu organizacji zajęć i zawodów sportowych, organizacji współzawodnictwa sportowego szkół na szczeblu powiatowym. Jest również organizatorem powiatowych imprez sportowych, takich jak: Amatorska Liga Piłki Nożnej. Powiatowa Liga Futsalu czy Bieg Nadwiślański – półmaraton i maraton, który realizuje we współpracy z Biurem Prezydialnym oraz Stowarzyszeniem „Biegający Tczew”. Swoje zadania PCS wykonuje w oparciu o bazę, którą zawiaduje na podstawie umowy zawartej z II Liceum Ogólnokształcącym w Tczewie. W skład bazy wchodzi hala widowiskowo-sportowa oraz kompleks boisk sportowych ORLIK. Umowa jest zawarta na czas określony.

*Szczegółowa informacja na temat działalności Powiatowego Centrum Sportu w informacji przygotowanej przez Dyrektora PCS.*

W 2017 r., w oparciu o uchwałę nr XXVII/164/12 Rady Powiatu Tczewskiego z dnia 30 października 2012 r. w sprawie rozwoju sportu, przeprowadzono jeden konkurs na dotacje dla klubów sportowych na prowadzenie statutowej działalności sportowej. Łącznie przyznano dotacje w kwocie **80.000 złotych** następującym podmiotom:

- 1) Sportowemu Klubowi Karate SENSHI z siedzibą w Tczewie na zadanie pn. Szkolenie sportowe – karate dla dzieci i młodzieży oraz organizacja i udział w V Międzynarodowym Turnieju Karate WKF GRAND PRIX TCZEW 2017 – **10.000 zł**;
- 2) Klubowi Sportowemu Wisła Tczew z siedzibą w Tczewie na zadanie pn. XXII Międzynarodowy Turniej Bokserski im. Józefa Kruży – **5.000 zł**;
- 3) Klubowi Sportowemu Pogoń Tczew z siedzibą w Tczewie na zadanie pn. Szkolenie dziewcząt w Klubie Sportowym Pogoń Tczew – **7.000 zł**;
- 4) Tczewskiemu Stowarzyszeniu Aikido Aikikai z siedzibą w Tczewie na zadanie pn. Aikido dla dzieci, młodzieży i dorosłych – **2.500 zł**;
- 5) Uczniowskiemu Klubowi Sportowemu Gminy Pelplin „Tenisista” Rudno z siedzibą w Rudnie na zadanie pn. Szkolenie sportowe i współzawodnictwo dzieci i młodzieży na etapie początkującym i zaawansowanym – **3.600 zł**;
- 6) Parafialnemu Klubowi Sportowemu „FARA” z siedzibą w Tczewie na zadanie pn. Organizacja zajęć stanowiących alternatywną formę spędzania czasu wolnego dla dzieci i młodzieży – **3.100 zł**;
- 7) Stowarzyszeniu Gospodarczemu Kociewie z siedzibą w Tczewie na zadanie pn. Tczewska Amatorska Liga Koszykówki – **4.600 zł**;
- 8) Grupie Kolarskiej GRYF Tczew z siedzibą w Tczewie na zadanie pn. Starty w ogólnopolskich wyścigach kolarskich – **4.000 zł**;
- 9) Kolejowemu Klubowi Sportowemu „UNIA” z siedzibą w Tczewie na zadanie pn. Szkolenie dzieci, młodzieży, organizacja i udział w regatach wioślarskich – **6.000 zł**;
- 10) Klubowi Sportowemu SOBIESKI Gniew z siedzibą w Gniewie na zadanie pn. Szkolenie młodzieży w KS Sobieski Gniew umożliwiające udział w rozgrywkach Pomorskiego Związku Piłki Nożnej – **3.500 zł**;
- 11) Towarzystwu Miłośników Koszykówki „POMORZE” z siedzibą w Tczewie na zadanie pn. Szkolenie dzieci i młodzieży w koszykówce – **5.000 zł**;
- 12) Stowarzyszeniu Krzewienia Kultury Fizycznej ORZEŁ SUBKOWY z siedzibą w Subkowach na zadanie pn. Szkolenie dzieci rocznik 2003 – 2005 w dyscyplinie piłka nożna – **3.400 zł**;
- 13) Klubowi Sportowemu Jedyńka Pelplin z siedzibą w Pelplinie na zadanie pn. Szkolenie i występy zespołu seniorskiego w II lidze koszykówki mężczyzn oraz zespołów młodzieżowych w rozgrywkach Pomorskiego Okręgowego Związku Koszykówki - **12.500 zł**;

14) Stowarzyszeniu Piłki Ręcznej Sambor Tczew z siedzibą w Tczewie na zadanie pn. Występ zespołu w I lidze piłki ręcznej kobiet – **5.000 zł**;

15) Międzyszkolnemu Klubowi Sportowemu „Sambor” Tczew z siedzibą w Tczewie na zadanie pn. Pokrycie kosztów organizacji zawodów sportowych lub uczestnictwa w tych zawodach – **3.000 zł**.

30 maja 2017 r. w Centrum Aktywizacji Osób Niepełnosprawnych w Tczewie odbyła się uroczystość wręczenia nagród Starosty Tczewskiego za wybitne osiągnięcia w dziedzinie sportu, przyznawane na podstawie uchwały Nr XXV/186/2017 Rady Powiatu Tczewskiego z dnia 31 stycznia 2017 r. w sprawie przyznawania nagród i wyróżnień w dziedzinie sportu.

Za wybitne osiągnięcia w dziedzinie sportu, w 2017 roku, Starosta Tczewski uhonorował nagrodami zawodników: **Monikę Bielczewską, Darię Górską, Magdalenę Głodek, Sebastiana Pabjana, Weronikę Solińską, Patryka Barana, Kacpra Pelplińskiego, Katarzynę Godlewską, Marcelinę Forduńską, Patryka Sowińskiego, Marcela Żurawskiego, Igora Wilejto, Oliwię Wett, Dawida Kalkowskiego, Miłosza Walkowiaka, Danielę Kamińską, Marcelego Frelke, Daniela Ławrynowicza, Zuzannę Ławrynowicz, Maksymiliana Wieczorskowskiego i Dominikę Karolak** oraz trenerów: **Rafała Górskiego, Mariusza Grubicha, Tadeusza Galińskiego, Józefa Krawczykewicza, Eugeniusza Markowicza, Artura Wierzbickiego, Sławomira Gdańca, Marcina Walkowiaka, Piotra Maziewskiego i Mariusza Maruta**.

Ponadto, za działalność sportową, wyróżniono: w kategorii animator sportu – **Krzysztofa Bejgrowicza i Witolda Surwillo**, w kategorii klub/stowarzyszenie sportowe – **Klub Sportowy Arkadia Tczew**. Tytuł "Mecenasa Sportu" otrzymali: **Silgan Metal Packing, Michał Grześkowiak – Serwis Samochodowy Grześkowiak, Tadeusz Grześkowiak – Resteks Budownictwo, Michał Brończyk – dyrektor marketu Kaufland Polska Markety Sp. z o.o. sp. k.**

Laureaci nagród Starosty Tczewskiego w dziedzinie sportu otrzymali nagrody finansowe, na które przeznaczono w 2017 roku **21.400 złotych**, natomiast pozostali wyróżnieni pamiątkowe statuetki.

W Powiecie Tczewskim działa również Powiatowa Rada Sportu składająca się z przedstawicieli gmin Powiatu Tczewskiego wyznaczonych przez wójtów, burmistrzów, prezydenta, w porozumieniu z przedstawicielami organizacji i instytucji wykonujących zadania z zakresu sportu i kultury fizycznej na terenie danej gminy. Do zadań Powiatowej Rady Sportu należy w szczególności opiniowanie:

- strategii rozwoju w zakresie kultury fizycznej,
- projektu budżetu w części dotyczącej kultury fizycznej,
- programów rozwoju bazy sportowej na danym terenie, w szczególności miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego w zakresie dotyczącym terenów wykorzystywanych na cele kultury fizycznej,
- projektów uchwał dotyczących tworzenia warunków sprzyjających rozwojowi kultury fizycznej.

W 2017 roku Powiatowa Rada Sportu działała w składzie:

- 1) Tomasz Czerwiński – przedstawiciel Gminy Pelplin;
- 2) Jacek Walkowiak – przedstawiciel Gminy Tczew;
- 3) Anna Adamczyk – przedstawiciel Gminy Subkowy;



- 4) Eugeniusz Markowicz – przedstawiciel Miasta Tczew;
- 5) Ryszard Gawła - przedstawiciel Gminy Gniew;
- 6) Tomasz Tobiański – przedstawiciel Powiatu Tczewskiego (przewodniczący Rady).

Gmina Morzeszczyn, podobnie jak w latach poprzednich, nie wytypowała swojego przedstawiciela do Powiatowej Rady Sportu.

Prócz Biura Prezydialnego w strukturach Starostwa Powiatowego w Tczewie sprawami z zakresu kultury fizycznej zajmują się również: Wydział Organizacyjny oraz Wydział Zdrowia, Spraw Społecznych i PFRON.

W Wydziale Organizacyjnym prowadzony jest rejestr stowarzyszeń kultury fizycznej nieprowadzących działalności gospodarczej, stowarzyszeń kultury fizycznej zarejestrowanych w Krajowym Rejestrze Sądowym oraz uczniowskich klubów sportowych mających swoją siedzibę na terenie Powiatu Tczewskiego. Obecnie na terenie powiatu funkcjonuje:

- 20 stowarzyszeń kultury fizycznej nieprowadzących działalności gospodarczej ,
- 30 uczniowskich klubów sportowych.

Do zadań Wydziału Organizacyjnego należy nadzór nad działalnością tych stowarzyszeń.

Wydział Zdrowia, Spraw Społecznych i PFRON wykonuje czynności w zakresie udzielania dotacji podmiotom nie zaliczanym do sektora finansów publicznych i nie działającym w celu osiągnięcia zysku, na realizację celów publicznych związanych z wykonywaniem zadań Powiatu Tczewskiego, między innymi w zakresie kultury fizycznej.

W roku 2017 przeprowadzono 1 otwarty konkurs grantowy na wykonywanie zadań z zakresu upowszechniania kultury fizycznej. W ramach konkursu na wykonywanie zadań z zakresu upowszechniania kultury fizycznej przyznano dotacje 11 podmiotom na łączną kwotę **40.000,00 złotych**:

- 1) **4.000,00 zł** Tanecznemu Klubowi Sportowemu TAKT Tczew z siedzibą w Tczewie na realizację zadania: Przegląd Taneczny Przedszkolaka,
- 2) **3.910,00 zł** Uczniowskiemu Klubowi Sportowemu Gminy Pelplin „TENISISTA” z siedzibą przy Zespole Kształcenia i Wychowania w Rudnie na realizację zadania: V Otwarte Potyczki Tenisowe o Nagrody Starosty Tczewskiego,
- 3) **2.310,00 zł** Uczniowskiemu Klubowi Sportowemu Gminy Pelplin „TENISISTA” z siedzibą przy Zespole Kształcenia i Wychowania w Rudnie na realizację zadania: IV Sportowa Parafiada Szkół w Gminie Pelplin, Gniew i Subkowy w myśl hasła: RUCH RZEŹBI UMYŚŁ, SERCE I CIAŁO,
- 4) **5.700,00 zł** Stowarzyszeniu Biegający Tczew z siedzibą w Tczewie na realizację zadania: Popularyzacja biegania w powiecie tczewskim,
- 5) **1.500,00 zł** Stowarzyszeniu Wrotkarskie „Gdańskie Lwy” z siedzibą w Gdańsku na realizację zadania: Warsztaty Wrotkarskie,
- 6) **4.000,00 zł** Tczewskiemu Uniwersytetowi Trzeciego Wieku z siedzibą w Tczewie na realizację zadania: „Aquabike - nowatorska forma rehabilitacji i gimnastyka usprawniająca dla niepełnosprawnych seniorów 60+” - kontynuacja projektu z 2016 r.,
- 7) **2.000,00 zł** Stowarzyszeniu Gniewski Uniwersytet Trzeciego Wieku z siedzibą w Gniewie na realizację zadania: V Marsz Nordic Walking Studentów UTW,
- 8) **8.000,00 zł** Caritas Diecezji Pelplińskiej z siedzibą w Pelplinie na realizację zadania: X Kociewskie Igrzyska Sportowe Osób Niepełnosprawnych,
- 9) **1.500,00 zł** Kolorom Życia z siedzibą w Tczewie na realizację zadania: Otwarty splot turystyczny rzeką Wdą,

- 10) **5.080,00 zł** Klubowi Sportowemu Pogoń Tczew z siedzibą w Tczewie na realizację zadania: Turniej piłkarski dla dziewcząt w wieku 6-9 oraz 10-12,
- 11) **2.000,00 zł** Lokalnej Organizacji Turystycznej Kociewie z siedzibą w Swarozynie na realizację zadania: 3. Kociewsko - Powiślański Rajd Rowerowy.

W zakresie dofinansowania wkładu własnego, w 2017 roku, w dziedzinie kultury fizycznej, przyznano dotacje następującym podmiotom:


- 1) **5.000,00 zł** Towarzystwu Miłośników Koszykówki "POMORZE" z siedzibą w Tczewie na realizację zadania: Wakacje na Kaszubach - Stężyca 2017;
- 2) **5.000,00 zł** Uczniowskiemu Klubowi Sportowemu „PIĄTKA” przy Szkole Podstawowej nr 5 z siedzibą w Tczewie na realizację zadania: Słoneczne wakacje w Tczewie.

Natomiast w trybie bezkonkursowym, w 2017 roku, w dziedzinie kultury fizycznej, przyznano dotacje następującym podmiotom:

- 1) Ochotniczej Straży Pożarnej w Jeleniu z siedzibą w Jeleniu w wysokości **1.100,00 zł** na realizację zadania publicznego pod nazwą: Turniej Siatkówki Plażowej na otwarcie nowego boiska,
- 2) Tczewskiemu Uniwersytetowi Trzeciego Wieku z siedzibą w Tczewie w wysokości **2.100,00 zł** na realizację zadania publicznego pod nazwą: Seniorzy mieszkańcom Ziemi Tczewskiej,
- 3) Towarzystwu Przyjaciół Zabytków Pelplina z siedzibą w Pelplinie w wysokości **1.900,00 zł** na realizację zadania publicznego pod nazwą: Płyn po zdrowie! Splyw kajakowy promujący kulturę fizyczną. Towarzystwu Przyjaciół Zabytków Pelplina z siedzibą w Pelplinie w wysokości 1.900,00 zł na realizację zadania publicznego pod nazwą: Płyn po zdrowie! Splyw kajakowy promujący kulturę fizyczną.

Wydatki Biura Prezydialnego na realizację zadań z zakresu sportu wyniosły w 2017 r. **128.212,09 złote** i zostały przeznaczone m.in. na:

- 1) nagrody finansowe Starosty Tczewskiego z zakresu sportu (bez nagród Starosty) - **5.000,00 złotych;**
- 2) zakup nagród i materiałów niezbędnych do organizacji imprez z zakresu sportu odbywających się na terenie powiatu tczewskiego - **26.589,16 złotych;**
- 3) współorganizację i organizację imprez z zakresu sportu odbywających się na terenie powiatu tczewskiego - **16.622,93 złotych;**
- 4) dotacje celowe dla klubów sportowych na prowadzenie statutowej działalności sportowej - **80.000,00 złotych.**

K I E R O W N I K  
Biura Prezydialnego  
  
mgr Magdalena Olszewska